
 
 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
14.06.2022г.                                                                                                             № 104 
 
О признании утратившим силу постановления 
Администрации МО «Северо-Байкальский район» от 

13.05.2020г.  № 113 «Об утверждении 

административного регламента исполнения функции 

муниципального контроля осуществление 

муниципального земельного контроля в границах 

сельских поселений входящих в состав муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» и на 

межселенной территории в отношении физических лиц» 
  

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации МО 

«Северо-Байкальский район» в соответствие с действующим законодательством, 
постановляю: 

 1. Признать утратившим силу с 01.01.2022г. постановление Администрации 

МО «Северо-Байкальский район» от 13.05.2020г.  № 113 «Об утверждении 

административного регламента исполнения функции муниципального контроля 

осуществление муниципального земельного контроля в границах сельских 

поселений входящих в состав муниципального образования «Северо-Байкальский 

район»и на межселенной территории в отношении физических лиц». 
2. Установить, что Порядок осуществления муниципального земельного 

контроля на территории МО «Северо-Байкальский район», утвержденный 

13.05.2020г.  № 113, применяется к отношениям по осуществлению 

муниципального земельного контроля до утверждения положения о 

муниципальном земельном контроле, а так же в отношении организации, 

проведения и оформления результатов проверок, иных мероприятий 

муниципального земельного контроля, не завершенных на день вступления в силу 

Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», но не позднее 1 

января 2022г. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава муниципального образования 
«Северо-Байкальский район»                                                              И.В. Пухарев 

Исп.: Киреева В.А. тел.: 47-619 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалайаймаг» гэhэн муниципальна 

байгууламжын захиргаан 
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 


